平成 27 年 2 月 25 日

各 位

                  会 社 名  株式会社淺沼組

代表者名  代表取締役社長 淺沼 健一

                      ｺｰﾄﾞ番号  1852 (東証第１部)
                      問合せ先  本社経理部長  八木 良道

電話番号  06(6585)5500

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   当社は、保有資産の有効活用や流動化による資本効率の向上を推進しておりますが、より

一層の財務体質の改善を図るため、下記固定資産を譲渡することを決定したものです。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価格 譲渡価額 現況

奈良市藺生町 2017 番 1他

土地（50,649.33 ㎡）

建物（ 1,603.58 ㎡）

機械装置、構築物 等

  875 百万円  1,079 百万円
ﾒｶﾞｿｰﾗｰ発電所・

倉庫

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、大阪府内の不動産賃貸及びリフォーム業を営む法人でありますが、

譲渡先の意向により詳細につきましては公表を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当

社との間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はなく、また譲渡先は当社の

関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

   平成 27年 2 月 25 日 取締役会決議

   平成 27年 2 月 26 日 契約締結  （予定）

平成 27 年 3 月 13 日 物件引渡し（予定）

５．今後の見通し

     当該固定資産の譲渡により、平成 27 年 3 月期の連結決算及び個別決算において、固定資産

売却益約 1億 9千万円を特別利益として計上すると共に、固定資産圧縮積立金 7億 4千７百

万円を取り崩すことにより繰延税金負債が 4億 1千 9百万円、法人税等調整額が同額減少す

る見込みです。

なお、平成 27 年 3 月期の通期業績予想への影響につきましては、他の要素も含め現在精査

中であり、業績予想の修正が必要となった場合は適時に開示いたします。

以 上